

Volleyballverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Von-Flotow-Str. 20 * 19059 Schwerin Tel.: 0385 / 7 77 86 41 * Mobil: 0172 / 3838424

Volleyballverband MV * Von-Flotow-Str. 20 * 19059 Schwerin

Liebe Volleyballerinnen und Volleyballer,

Der neue Newsletter des LSB ist raus und versorgt uns wieder mit aktuellen Informationen zum Thema Sport und Corona. Für diejenigen, die ihn nicht abonniert haben hier ein Auszug aus dem Newsletter:

"Corona-Landesverordnung M-V bis zum 7. März 2021 verlängert

Die <u>Corona-Landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern vom 28.11.2020 (Corona-LVO M-V)</u> ist ein weiteres Mal verlängert worden, und zwar bis zum 7. März 2021.

Die bisherigen Regelungen für den Sport werden in weiten Teilen fortgeführt. So bleibt der Trainings-, Spiel- und Wettkampfbetrieb im Freizeit-, Breiten- und Leistungssport (Sportbetrieb) in allen Sportarten untersagt (vgl. § 2 Absatz 21 Corona-LVO M-V). Gestattet ist lediglich der Individualsport allein, zu zweit oder mit dem eigenen Hausstand. Im Rahmen der erlaubten Sportausübung sind die Auflagen der Anlage 21 der Corona-LVO M-V einzuhalten. Auch der Rehabilitationssport gemäß § 64 SGB IX ist möglich und durchführbar, und zwar auf der Grundlage des § 2 Abs. 4 Corona-LVO M-V. Dabei sind die Auflagen der Anlage 4 der Corona-LVO M-V einzuhalten. Generell können die zuständigen Behörden weitergehende infektionsschutzrechtliche Maßnahmen treffen, wenn das jeweilige Infektionsgeschehen dies erfordert (vgl. § 13 Corona-LVO M-V)."

Weitere Themen des Newsletters:

- + Bildung im LSB
- + Gewalt an Frauen und Mädchen geht uns alle an
- + SINUS-Jugendstudie liefert interessante Ergebnisse
- + NDR-Umfrage: Situation der Sportvereine in Norddeutschland
- + Termine 2021

Mit sportlichen Grüßen, Marko Liebold Sportkoordinator VMV

Präsident: Sportkoordinator: E-Mail: Internet:

Holger Stenzel Marko Liebold geschaeftsstelle@vmv24.de www.vmv24.de Bankverbindung: Commerzbank AG Schwerin

IBAN: DE98 1408 0000 0255 6182 00

BIC: DRESDEFF140